
Warszawa,  21 kwietnia 2023 r.

                   DUC.081.129.2023

Pani/Pan
Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w ramach Projektu ZONE „Zintegrowany System Ograniczania Niskiej Emisji”, za realizację 
którego z upoważnienia Ministra Rozwoju i Technologii odpowiada Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego, zmierzamy do produkcyjnego uruchomienia Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (dalej: CEEB). 

Zgodnie z art. 27b ust. 1 pkt 1-3 oraz 7 i 8 ustawy o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków uprawnionymi do  
wprowadzania danych i informacji do ewidencji są pracownicy urzędów gmin/miast, tj.  
osoby wskazane przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 

Aby ułatwić Państwu realizację powyższego obowiązku i umożliwić płynne przejście z pracy 
w dotychczasowej aplikacji ZONE do pracy w systemie w nowej odsłonie zaplanowaliśmy 
zmigrowanie kont użytkowników aplikacji ZONE. Przed wykonaniem przedmiotowej 
migracji kont konieczna jest ich weryfikacja przez Lokalnego Administratora Systemu 
Państwa jednostki.

W związku z powyższym uprzejmie proszę, aby Lokalny Administrator Systemu wyznaczony 
w Państwa instytucji do dnia 16.06.2023 r. zweryfikował konta aktualnie funkcjonujące w 
systemie ZONE. Niezbędne jest zaktualizowanie danych o użytkownikach systemu ZONE - 
dezaktywowanie kont pracowników, którzy nie będą realizowali zadań związanych z 
wprowadzaniem danych do  systemu CEEB, ewentualnie utworzenie nowych kont, jeśli 
istnieje taka potrzeba. 

Konta, które miały uprawnienia Lokalnego Administratora Systemu w systemie ZONE, staną 
się kontami Lokalnego Administratora Systemu  CEEB z dotychczasowymi uprawnieniami. 
Ich właściciele zostaną o tym fakcie poinformowani mailowo. Komunikat wysłany zostanie 
automatycznie z systemu CEEB i będzie zawierał następujące informacje:

1) link do elektronicznego formularza w celu ustawienia indywidualnego hasła,
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2) informację o konieczności założenia do dnia 1.08.2023 r. nowych kont dla 
pracowników z własnej jednostki organizacyjnej, którzy nie mieli dotychczas 
takiego konta w systemie ZONE, 

3) instrukcję obsługi i zakładania kont w swojej jednostce organizacyjnej.

Właściciele (tj. pracownicy urzędów inni niż Lokalni Administratorzy Systemu) 
zmigrowanych do systemu CEEB kont  będą mieli takie same uprawnienia 
jak w dotychczasowym systemie ZONE, czyli uprawnienia do wprowadzenia danych z 
deklaracji  oraz do przeglądania złożonych deklaracji. Użytkownicy zmigrowanych kont 
zostaną powiadomieni o tym fakcie mailowo. Komunikat zostanie wysłany automatycznie 
z systemu CEEB i będzie informował o:

1) nadaniu uprawnień do konta,
2) linku do elektronicznego formularza w celu ustawienia indywidualnego hasła.

Właściciele (pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej) zmigrowanych do systemu CEEB 
kont będą mieli rolę taką samą jak w dotychczasowym systemie ZONE, czyli uprawnienia 
do przeglądania deklaracji. Użytkownicy zmigrowanych kont zostaną powiadomieni o tym 
fakcie mailowo. Komunikat zostanie wysłany automatycznie z systemu CEEB i będzie 
informował o:

1) nadaniu uprawnień do konta,
2) linku do elektronicznego formularza w celu ustawienia indywidualnego hasła.

Konta dla pracowników straży gminnej/miejskiej (dla jednostek samorządu terytorialnego, 
które posiadają straż gminną/miejską) od dnia 3.07.2023 r. zakłada Lokalny Administrator 
Systemu (LAS).  Komendant straży gminnej/miejskiej (o czym poinformowany zostanie 
osobnym pismem) do dnia 16.06.2023 r. będzie zobowiązany do przesłania Lokalnemu 
Administratorowi Systemu listy pracowników swojej jednostki, dla których zostanie 
założone konto w systemie CEEB. Konta dla pracowników straży będą aktywne od 
1.08.2023 r. i użytkownicy zostaną powiadomieni o tym fakcie mailowo. Komunikat 
zostanie wysłany automatycznie z systemu CEEB i będzie informował o:

1) nadaniu uprawnień do konta,
2) linku do elektronicznego formularza w celu ustawienia indywidualnego hasła.

Migracja kont z dotychczasowego systemu ZONE do systemu CEEB zaplanowana jest 
na dzień 2.07.2023 r. Uruchomienie produkcyjne systemu CEEB w zakresie składania 
i przeglądania deklaracji zaplanowane jest na dzień 3.07.2023 r.

Od dnia 3.07.2023 r. Lokalny Administrator Systemu będzie nadawał współpracownikom 
w swojej jednostce organizacyjnej uprawnienia do obsługi nowych funkcjonalności 
(np. obsługa inwentaryzacji lub kontroli środowiskowych).  Te nowe uprawienia będą mogły 
być nadawane użytkownikom, których konta zostały zmigrowane lub nowym 
użytkownikom, dla których konta w systemie CEEB będą dopiero założone. Nadane nowe 
uprawnienia będą aktywne w systemie CEEB od 1.08.2023 r.



W przypadku dodatkowych pytań proszę komunikować się za pomocą poczty elektronicznej 
na adres: pomoc.ZONE@gunb.gov.pl

                                                                                                                  Główny Inspektor
                                                                                                             Nadzoru Budowlanego

                                                                                                                 Dorota Cabańska
                                                                                          
                                                                                                              (dokument podpisany elektronicznie)

Załącznik:
1) Rozdzielnik – wszystkie urzędy gminne i miejskie w Polsce.
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